42 Ibid., 3, d. 25, q. 1, 258rb-va: “Utrum necessarium sit ad salutem, et semper fuerit habere fidem explicitam. [...] Circa quaestionem istam videnda sunt duo. Primum est, quid vocatur implicitum et quid explicitum. Secundum est principale quaesitum. [...] dicendum est quod si quaestio intelligatur de implicito et explicito primo modo, sic adultis necessaria est ad salutem fides explicita et semper fuit: et haec est fides non solum habitualis, sed exiens in actum [...] Si autem loquamur de implicito et explicito secundo modo, sic dicendum quod nunquam sufficit adultis ad salutem fides implicita totaliter, sed semper oportuit quod quantum ad aliquod specialiter explicaretur, illud autem pro omni statu fuit et est: credere Deum esse remuneratorem bonorum credentium in ipsum. [...] De ampliori autem et specialiori explicatione articulorum differenter est dicendum secundum differentiam statuum et temporum.”

faith against heretical claims at a moment's notice. The "middle ones," namely the priests, preachers and doctors of the Church, have been assigned the task of instructing and enlightening the simple believers. To fulfill their duties effectively, they must believe explicitly in all that they teach. If confronted with wily heretics, however, they are advised to seek assistance from their more knowledgeable superiors. Finally, the common people have no other obligation than to believe what has been taught to them by their betters.<sup>43</sup>

Regarding the faith of the *simplices*, Durandus adds the following. "I am of the opinion," he explains, "that in these modern times no one may be excused for remaining ignorant of God's triune nature, Christ's Incarnation, Resurrection and Ascension, or the coming of the Last Judgment, because, *on account of public ecclesiastical ritual, the solemn celebration of feast days and vulgar preaching* [my emphasis], all these things have been made very well known."<sup>44</sup> Based on this statement, one can easily see how Durandus' argument might be useful for arguing the contrary, namely that in the absence of public ritual and proper preaching (as, for instance, in the yet-to-be-discovered Americas) *viatores* have a very limited obligation to believe. For instance, *ignorantes* who have been born and raised in some isolated wilderness are only required to "live well according to the natural law." To those who

---

43 Ibid., 258va-vb: "[E]st triplex gradus, quia quidam sunt supremi, ut Papa et Episcopi, quidam medii, et quidam infimi, ut communis populus. Supremi scilicet Papa, Episcopi tenentur scire omnes articulos explicite, et non solum hoc, sed etiam qualiter contra haereticos defendantur (et paratis credere) declarantur et persuadeantur. [...] Medii autem sunt in ecclesia curati simplices et qui ex officio vel ministerio habent alios docere, ut praedicatores et doctores, et hi tenentur scire explicite quantum pertinet ad suum officium, hoc est articulos quantum ad substantiam eorum. In difficultatibus autem vel haereticorum impugnationibus debent recurrere ad superiores. Infimi autem (ut communis populus) non tenentur explicite credere vel scire nisi quantum eis traditum est ex maiorum doctrina et communi ritu ecclesiae qui neminem latet nisi ob culpam suam ab hoc impediatur."